АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.01.2024  №  10

Об утверждении расчета затрат и установлении  родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования,  в том числе в группах для

детей дошкольного возраста без реализации образовательной

программы дошкольного образования, находящихся на

территории муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

Руководствуясь Положением о порядке определения и взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

в том числе в группах для детей дошкольного возраста без реализации

образовательной программы дошкольного образования, находящихся на территории

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области от 25.01.2021 № 71 (в редакции

постановлений от 21.10.2022 № 1652, от 29.03.2023 № 387, от 11.04.2023 № 418,

от 21.04.2023 № 474), Уставом муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский

район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый расчет затрат за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, в том числе в группах для детей дошкольного

возраста без реализации образовательной программы дошкольного образования,

находящихся на территории муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области (далее – расчет затрат).

2. Установить с 01.01.2024 размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в городских  муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области:

2.1. В группах для детей раннего возраста (до 3 лет) в размере 138,12 руб.

в день за одного ребёнка;

2

2.2. В группах для детей дошкольного возраста (от 3 до 7 лет) в размере

161,58 руб. в день за одного ребёнка;

3. Установить с  01.01.2024 размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в сельских  муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, в том числе в группах для

детей дошкольного возраста без реализации образовательной программы

дошкольного образования, находящихся на территории муниципального

образования «Сафоновский район» Смоленской области:

3.1. В группах для детей раннего возраста (до 3 лет) в размере 115,48 руб. в

день за одного ребёнка.

3.2. В группах для детей дошкольного возраста (от 3 до 7 лет)  в размере

134,19 руб. в день за одного ребёнка.

4. Определить с 01.01.2024 сельским муниципальным образовательным

учреждениям, реализующим образовательную программу дошкольного

образования, в том числе  группам для детей дошкольного возраста без реализации

образовательной программы дошкольного образования, находящимся на территории

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,

компенсационные выплаты за счёт средств бюджета муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области  за присмотр и уход за детьми в

сельских муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, в том числе в группах для

детей дошкольного возраста без реализации образовательной программы

дошкольного образования, находящихся на территории муниципального

образования «Сафоновский район» Смоленской области, исходя из утвержденного

настоящим постановлением расчета затрат,  в размере:

4.1. В группах для детей раннего возраста (до 3 лет) в размере 7 руб. в день за

одного ребёнка.

4.2. В группах для детей дошкольного возраста (от 3 до 7 лет)  в размере

9 руб. в день за одного ребёнка.

5. Финансовому управлению муниципального образования  «Сафоновский

район» Смоленской области (Н.И. Гузенко) предусмотреть в бюджете

муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

финансирование расходов, связанных с осуществлением мероприятий,

предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

председателя комитета по образованию Администрации муниципального

образования «Сафоновский район» Смоленской области О.В. Щербакову.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области                   А.А.Царев

3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ